

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24  
 RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442  
 C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Setembro/2011.**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
GABINETE DO PREFEITO	DIARIAS	ERIVELTO SINVAL VELHO	343.230.400-59	4,00	UN	1.044,00	4.176,00
CAMARA DE VEREADORES	DIARIAS	CLAUDIO SIDNEI DE CARVALHO	661.319.600-20	3,00	UN	783,00	2.349,00
GABINETE DO PREFEITO	REFEICOES	CLAÉS PEREIRA PAIM	04.757.023/0001-04	6,00	UNI	15,3333	92,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	TURBO TEK LTDA	09.291.419/0001-14	1,00	SERV	650,00	650,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	TOUCAS DESCARTÁVEIS	JORGE LUIS ARMESTO	13.787.127/0001-44	6,00	CX	25,00	150,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	LUVAS P/PROCEDIMENTOS AMBIDESTRA TAM P	JORGE LUIS ARMESTO	13.787.127/0001-44	2,00	CX	32,00	64,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	LUVAS P/PROCEDIMENTOS AMBIDESTRA TAM M	JORGE LUIS ARMESTO	13.787.127/0001-44	4,00	CX	32,00	128,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	GIZ COLORIDO ANTI ALÉRGICO	JORGE LUIS ARMESTO	13.787.127/0001-44	1,00	CX	89,00	89,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	GIZBRANCO ANTI ALÉRGICO	JORGE LUIS ARMESTO	13.787.127/0001-44	1,00	CX	59,00	59,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PENTOXIFILINA 400 MG	MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS	94.894.169/0001-86	1.000,00	COMP	0,20	200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	HALOPERIDOL 5MG/ML-AMP C/1 ML	MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS	94.894.169/0001-86	20,00	AMP	0,28	5,60
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DIAZEPAM 10 MG/2ML INJETAVEL	MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS	94.894.169/0001-86	12,00	AMP	0,31	3,72
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	MASSA COM OVOS (PARA SOPA) CABELO DE ANJO - 500 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	UNI	4,00	8,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	OLEO DE SOJA REFINADO 900ML	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	4,00	LT	3,20	12,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	AÇÚCAR BRANCO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	KG	2,20	11,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FRANGO INTEIRO CONGELADO C/ INSPECAO - SFI	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	KG	3,60	18,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FARINHA DE MANDIOCA 500 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	UNI	2,00	2,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	LEITE LONGA VIDA UHT INTEGRAL	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	CAX	25,80	25,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FERMENTO BIOLÓGICO SECO INSTANTANEO C/ 125 GR	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	UN	4,30	4,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FEIJAO PRETO DE 1a QUALIDADE - SAFRA NOVA - 1KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	4,00	KG	2,50	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SAL REFINADO IODADO 1KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	KG	1,00	1,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	ARROZ PARBONIZADO 1KG TIPO 1a	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	UNI	7,00	7,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FARINHA DE TRIGO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	KG	6,80	13,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FARINHA DE MILHO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	KG	1,50	7,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CAFÉ	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	KG	12,60	12,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CERA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	LAT	4,20	4,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	DETERGENTE EM PÓ OMO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	CX	5,60	5,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	QBOA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	UN	2,00	2,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SABONETE, 90 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	UNI	1,00	2,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PAPEL HIGIENICO FARDO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	FRD	2,60	2,60
CAMARA DE VEREADORES	CARTUCHO REC. 21A	INKSUL COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	03.955.735/0001-67	1,00	UN	24,00	24,00
CAMARA DE VEREADORES	CARTUCHO RECONDICIONADO 74 B	INKSUL COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	03.955.735/0001-67	1,00	UN	22,00	22,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	HONORARIOS MEDICOS	ROBERTO CARLOS MONTECINOS GALLO	003.354.549-92	1,00	UNI	750,00	750,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	HONORARIOS MEDICOS	DRA. KARIN MARIA VELHO DUTRA	451.337.860-34	2,00	UNI	740,00	1.480,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	OXIGÊNIO 31/2	AUTO MOTORE LTDA-OXIGERA	73.423.923/0002-00	14,00	M³	12,00	168,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	OXIGÊNIO 2M/3	AUTO MOTORE LTDA-OXIGERA	73.423.923/0002-00	4,00	M³	40,00	160,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	102,00	KM	0,90	91,80
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	224,00	KM	0,90	201,60
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	270,00	KM	0,90	243,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	54,00	KM	0,90	48,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	59,00	KM	0,90	53,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	76,00	KM	0,90	68,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	224,00	KM	0,90	201,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	48,00	KM	0,90	43,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	224,00	KM	0,90	201,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	58,00	KM	0,90	52,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	59,00	KM	0,90	53,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	229,00	KM	0,90	206,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	106,00	KM	0,90	95,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	106,00	KM	0,90	95,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	224,00	KM	0,90	201,60

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

**CNPJ: 92.868.850/0001-24**  
**RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442**  
**C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	46,00	KM	0,90	41,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	229,00	KM	0,90	206,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	229,00	KM	0,90	206,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	124,00	KM	0,90	111,60
GABINETE DO PREFEITO	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	48,00	KM	0,90	43,20
GABINETE DO PREFEITO	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	103,00	KM	0,90	92,70
GABINETE DO PREFEITO	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	103,00	KM	0,90	92,70
GABINETE DO PREFEITO	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	97,00	KM	0,90	87,30
GABINETE DO PREFEITO	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	144,00	KM	0,90	129,60
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ELEMENTO FILTRANTE	J. MALUCELLI EQUIPAMENTOS LTDA.	95.424.321/0004-72	1,00	PÇ	59,19	59,19
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BOMBA COMBUSTÍVEL	J. MALUCELLI EQUIPAMENTOS LTDA.	95.424.321/0004-72	1,00	UN	837,47	837,47
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	JUNTA DE PAPEL TRATADO	J. MALUCELLI EQUIPAMENTOS LTDA.	95.424.321/0004-72	2,00	UN	5,42	10,84
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA	J. MALUCELLI EQUIPAMENTOS LTDA.	95.424.321/0004-72	1,00	UN	53,78	53,78
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	GUARNIZAÇÃO DE BORRACHA	J. MALUCELLI EQUIPAMENTOS LTDA.	95.424.321/0004-72	1,00	UN	52,06	52,06
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	ROSSANA DUTRA VIEIRA	402.311.600-97	1,00	SERV	2.000,00	2.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	ROSSANA DUTRA VIEIRA	402.311.600-97	1,00	SERV	381,44	381,44
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SERVIÇO TECNICO PROFISSIONAL	CONS. REG. DE ENGEN., ARQUIT.E AGRON. DO RS - CREA	92.695.790/0001-95	1,00	UN	33,00	33,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	DIARIAS	ANDRESA REGASSON PEREIRA	016.097.520-40	1,00	UN	234,00	234,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	LENTE MULTIFOCALIS	FLAVIO JOSÉ FIGUEIRÓ - ÓCULOS	07.775.427/0001-00	2,00	PAR	21,00	42,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ARMAÇÃO DE ÓCULOS	FLAVIO JOSÉ FIGUEIRÓ - ÓCULOS	07.775.427/0001-00	1,00	UN	80,00	80,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	DIARIAS	FATIMA ROSANGELA DE SOUZA VELHO	450.004.330-68	0,50	UN	257,40	128,70
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	EXAMES LABORATORIAIS	LABORATÓRIO DE ANÁLISES MICROLAB LTDA	92.871.979/0001-91	1,00	UN	50,00	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	MEDICAMENTOS GERAIS	COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA	88.212.113/0096-62	1,00	UN	1.000,00	1.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	SERVIÇO TECNICO PROFISSIONAL	CONS. REG. DE ENGEN., ARQUIT.E AGRON. DO RS - CREA	92.695.790/0001-95	1,00	UN	33,00	33,00
GABINETE DO PREFEITO	BANNERS 1,50X2,00	RED BLUE IMPRESSÃO DIGITAL LTDA.	03.829.039/0001-04	4,00	UN	16,00	64,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SERVIÇO DE TAXI	HILDO JOSÉ PATEL	097.760.950-20	1,00	KM	37,80	37,80

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	CAFÉ	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	12,00	KG	12,00	144,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	AÇÚCAR BRANCO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	35,00	KG	2,20	77,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	COADOR DE CAFE - PANO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	UNI	2,50	5,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	COPO DESCARTÁVEL	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	CX	4,50	22,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	ESPONJA.	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	8,00	UN	0,60	4,80
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	PAPEL HIGIENICO FARDO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	FRD	20,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	ALCOOL ETILICO COMUM 70%	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	LT	4,50	45,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	SACA BRANCA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	UNI	3,00	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	DETERGENTES DIVERSOS, 500 ML	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	UNI	1,20	6,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	PEDRA SANITARIA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	UN	4,00	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	DETERGENTE EM PÓ OMO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	CX	5,50	27,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	LUSTRA MOVEIS, 200 ML	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	UNI	3,30	16,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SAL REFINADO IODADO 1KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	KG	1,20	1,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	OLEO DE SOJA REFINADO 900ML	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	3,00	LT	3,20	9,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FERMENTO QUÍMIC,O EM PÓ- 250 GR	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	UNI	4,30	4,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FRANGO INTEIRO CONGELADO C/ INSPECAO - SFI	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	3,00	KG	3,70	11,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	LEITE LONGA VIDA UHT INTEGRAL	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	CAX	25,80	25,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FARINHA DE MILHO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	KG	1,50	7,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	AÇÚCAR BRANCO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	KG	2,20	11,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FEIJAO PRETO DE 1a QUALIDADE - SAFRA NOVA - 1KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	KG	2,50	12,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	ARROZ PARBONIZADO 1KG TIPO 1a	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	UNI	8,00	16,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FARINHA DE TRIGO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	KG	7,80	15,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CAFÉ	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	KG	12,30	12,30

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	MASSA COM OVOS (PARA SOPA) CABELO DE ANJO - 500 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	3,00	UNI	4,00	12,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SABÃO EM PÓ OMO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	KG	5,60	5,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SABAO EM BARRA, 500 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	UNI	5,50	5,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DIPIRONA 500 MG GTS	PRO-DIET FARMACEUTICA LTDA.	81.887.838/0001-40	200,00	FRD	0,349	69,80
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FUROSEMIDA 20mg	PRO-DIET FARMACEUTICA LTDA.	81.887.838/0001-40	12.000,00	UN	0,016	192,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	REVISÃO ELÉTRICA	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	M³	230,00	230,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MANGUEIRA 1/2 15098	PEDRO POLICASTRO BORGES	10.246.160/0001-79	2,00	MTR	59,00	118,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MANGUEIRA 1/2 15098	PEDRO POLICASTRO BORGES	10.246.160/0001-79	2,00	MTR	50,00	100,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	ROTON COMERCIO DE RADIADORES LTDA.	92.841.600/0001-09	1,00	SERV	220,00	220,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TERMOMETRO AGUA	NAZAMAK PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA.	01.687.804/0001-73	1,00	UN	94,00	94,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SENSOR TEMPERATURA	NAZAMAK PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA.	01.687.804/0001-73	1,00	PÇ	30,00	30,00
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	DIARIAS	ALZIRO PAIM ROCHA	569.938.110-49	0,50	UN	257,40	128,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	DETERGENTE 5 LT.	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	5,00	GL	12,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	DETERGENTE LIQUIDO VITORIA REGI 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	2,00	GL	11,00	22,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ÁGUA SANITÁRIA 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	5,00	UN	8,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SABÃO LIQUIDO 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	15,00	UN	11,00	165,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	DETERGENTE 5 LT.	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	15,00	GL	11,00	165,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	DESINFETANTE 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	15,00	GL	11,00	165,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ÁGUA SANITÁRIA 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	15,00	UN	8,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	DETERGENTE CLORADO 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	15,00	GL	12,00	180,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	DESODORIZADOR 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	6,00	UN	12,00	72,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	DETERGENTE LÍQUIDO ERA DOCE 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	6,00	GL	15,00	90,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	ÁGUA SANITÁRIA 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	3,00	UN	8,00	24,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	DETERGENTE 5 LT.	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	6,00	GL	11,00	66,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CANETAS	JOCELITA SUSIN VALIM	00.736.782/0001-21	5,00	UN	1,00	5,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FITA ADESIVA 16X50m	JOCELITA SUSIN VALIM	00.736.782/0001-21	10,00	UN	2,90	29,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FITA CREPE	JOCELITA SUSIN VALIM	00.736.782/0001-21	10,00	UN	2,50	25,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SUITCH 8 PORTAS	DICA INFORMÁTICA LTDA	10.550.749/0001-66	1,00	UN	80,00	80,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MAO-DE-OBRA MECANICA	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONTIN LTDA	08.215.799/0001-45	1,00	UN	820,00	820,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FILTRO AR EXTERNO	NAZAMAK PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA.	01.687.804/0001-73	1,00	PÇ	89,40	89,40
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FILTRO AR INTERNO	NAZAMAK PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA.	01.687.804/0001-73	1,00	PÇ	57,90	57,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	DIARIAS	DAIANE STECANELA CARDOSO DONADEL	000.560.850-36	1,00	UN	234,00	234,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	REPARO INCLINAÇÃO	DANILO SANTOS PAULIN	11.064.716/0001-79	2,00	UN	124,00	248,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TURBINA	DANILO SANTOS PAULIN	11.064.716/0001-79	1,00	PÇ	2.300,00	2.300,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	REPARO ORBITROL	DANILO SANTOS PAULIN	11.064.716/0001-79	1,00	JOG	145,00	145,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MANGUEIRA 930 T	DANILO SANTOS PAULIN	11.064.716/0001-79	2,00	PÇ	124,00	248,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	REPARO DIREÇÃO	DANILO SANTOS PAULIN	11.064.716/0001-79	1,00	JOG	100,00	100,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	REPARO LEVANTE DIANTEIRO	DANILO SANTOS PAULIN	11.064.716/0001-79	2,00	PÇ	135,00	270,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MAO-DE-OBRA MECANICA	DANILO SANTOS PAULIN	11.064.716/0001-79	3,00	UN	1.096,6667	3.290,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MAO-DE-OBRA MECANICA	RAFFAELLI PEÇAS PARA TRATORES- IRL ALBINO	11.808.637/0001-25	1,00	UN	1.000,00	1.000,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	TONNER RECONDICIONADO LEX E 120	INKSUL COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	03.955.735/0001-67	1,00	UN	90,00	90,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CILINDRO KIT FOTOCONDUTOR	INKSUL COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	03.955.735/0001-67	1,00	UN	45,00	45,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	LÂMINA KIT FOTOCONDUTOR	INKSUL COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	03.955.735/0001-67	1,00	UN	30,00	30,00
GABINETE DO PREFEITO	CARTUCHO HP 21	INKSUL COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	03.955.735/0001-67	1,00	UN	55,00	55,00
GABINETE DO PREFEITO	CARTUCHO HP 22	INKSUL COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	03.955.735/0001-67	1,00	UN	60,00	60,00
GABINETE DO PREFEITO	CARTUCHO RECONDICIONADO 21 B	INKSUL COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	03.955.735/0001-67	2,00	UN	22,00	44,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CARTUCHO REC. 21A	INKSUL COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	03.955.735/0001-67	1,00	UN	24,00	24,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CARTUCHO REC. 22 A.	INKSUL COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	03.955.735/0001-67	3,00	UN	28,00	84,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	CARTUCHO REC. 27A	INKSUL COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	03.955.735/0001-67	2,00	UN	24,00	48,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	CARTUCHO REC. 28A	INKSUL COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	03.955.735/0001-67	1,00	UN	28,00	28,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	COLARINHO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	28,00	28,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DOBRADIÇA CJ.	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	PÇ	4,00	4,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	RODAPÉ GR-64	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	12,00	UNI	6,00	72,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PREGO 19X39	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	3,00	KG	8,00	24,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FORRO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	14,00	PCT	40,2857	564,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DISCO DESBASTE 7X1/4	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	3,00	UNI	12,00	36,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BOTA BORRACHA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	PAR	45,00	45,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TAXA P/ VIDRO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	PCT	10,00	10,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	RASTEL PARA GRAMA, 5 DENTES FERRO COM CABO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UNI	14,00	14,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CABO PÁ	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	12,00	12,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PINCEL	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	UN	2,30	4,60
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PREGOS DIVERSOS	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	8,00	KG	8,00	64,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DISCO CORTE 6290603	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	6,00	UNI	12,00	72,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	COLHER DE PEDREIRO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	8,00	8,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	JUNÇÃO 4 X 50	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	3,50	3,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PREGOS DIVERSOS	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	KG	8,00	8,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CANO FOGAO N° 2	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	3,00	UN	23,3333	70,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LUVA DE BORRACHA FORRADA, TAMANHO MEDIO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UNI	12,00	12,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CHAPÉU CANO GALVANIZADO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	9,00	9,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TEE 100 X 50	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	7,00	7,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PROTETO/ JOELHO FOGÃO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	30,00	30,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	JOELHO 40.	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	3,50	3,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PREGO 19X39	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	3,00	KG	8,00	24,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PREGO 12X12	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	3,00	UN	9,50	28,50

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LIMA CHATA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	UNI	12,00	24,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PREGO 12X27	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	3,00	KG	8,00	24,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CANO 40.	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	BR	3,70	7,40
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MEIA CANA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	24,00	UN	4,00	96,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PREGO 18X30	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	5,00	KG	8,00	40,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PREGO 16 X 24	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	KG	8,00	16,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MASSA PLASTICA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	6,00	UNI	8,00	48,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TINTA AMARELO CATERPILLAR	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	1,00	GL	125,00	125,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PÃO FRANCÊS	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	732,80	KG	0,06	43,97
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PÃO FRANCÊS	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	29,50	KG	6,00	177,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	MASSA COM OVOS (PARA SOPA) CABELO DE ANJO - 500 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	3,00	UNI	4,00	12,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FRANGO INTEIRO CONGELADO C/ INSPECAO - SFI	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	3,00	KG	3,60	10,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FEIJAO PRETO DE 1a QUALIDADE - SAFRA NOVA - 1KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	4,00	KG	2,50	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FARINHA DE TRIGO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	KG	7,80	15,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SAL REFINADO IODADO 1KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	KG	1,10	1,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FARINHA DE MANDIOCA 500 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	UNI	2,00	2,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	LEITE LONGA VIDA UHT INTEGRAL	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	CAX	25,80	25,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FARINHA DE MILHO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	KG	1,50	7,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CAFÉ	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	KG	12,30	12,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	OLEO DE SOJA REFINADO 900ML	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	4,00	LT	3,20	12,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	ARROZ PARBONIZADO 1KG TIPO 1a	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	UNI	7,00	7,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	AÇÚCAR BRANCO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	KG	2,20	22,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SABAO EM BARRA, 500 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	UNI	5,50	5,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	DETERGENTE EM PÓ OMO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	CX	5,60	5,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	BOLACHAS	MARGARETE SUZANA VELHO VALIM	07.447.106/0001-87	3,10	KG	3,00	9,30



**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PAO CASEIRO 500 GR.	MARGARETE SUZANA VELHO VALIM	07.447.106/0001-87	54,00	UN	5,50	297,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	TELEFONE C/ FIO- INTELBRAS	MÓVEIS CAXIAS COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA	07.049.037/0004-04	1,00	UN	48,00	48,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	TELEFONE C/ FIO- INTELBRAS	MÓVEIS CAXIAS COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA	07.049.037/0004-04	1,00	UN	48,00	48,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TRAVA DO ROLETE 1300916740	MORELATE	04.125.812/0008-90	2,00	UNI	2,50	5,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	REBITE LONA FREIO 1113 SIST.NO	MORELATE	04.125.812/0008-90	120,00	UNI	0,15	18,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MOLA	MORELATE	04.125.812/0008-90	2,00	UNI	4,50	9,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LONA DE FREIO 10MM	MORELATE	04.125.812/0008-90	1,00	UNI	110,00	110,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SAPATA GIRO.	MORELATE	04.125.812/0008-90	2,00	PÇ	75,00	150,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MOLA	MORELATE	04.125.812/0008-90	1,00	UNI	8,50	8,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ROLETE	MORELATE	04.125.812/0008-90	2,00	UN	6,50	13,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LUVA CILINDRO DIREÇÃO	NAZAMAK PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA.	01.687.804/0001-73	1,00	UN	148,90	148,90
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	COIFA	NAZAMAK PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA.	01.687.804/0001-73	1,00	UNI	16,50	16,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CASTANHA LUVA DIREÇÃO	NAZAMAK PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA.	01.687.804/0001-73	1,00	UN	19,80	19,80
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CONTRA-PINO	NAZAMAK PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA.	01.687.804/0001-73	1,00	UNI	1,80	1,80
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PORCA LUVA DIREÇÃO	NAZAMAK PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA.	01.687.804/0001-73	1,00	UN	42,80	42,80
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PINO BOLA DE ARTICULAÇÃO	NAZAMAK PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA.	01.687.804/0001-73	1,00	UN	68,40	68,40
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	GRAXEIRA 3/8 CURVA	NAZAMAK PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA.	01.687.804/0001-73	1,00	UNI	1,40	1,40
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	LÂMPADA HQI 400 W	ELIANA DENISE PAZ BORTOLON - ME.	04.089.935/0001-47	3,00	UN	90,00	270,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	FABIO GELSON WILLIGES	438.111.080-34	1,00	UN	200,00	200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	FABIO GELSON WILLIGES	438.111.080-34	1,00	SERV	800,00	800,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	JUCEMAR GONÇALVES FAGUNDES	618.860.500-82	1,00	SERV	800,00	800,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	JUCEMAR GONÇALVES FAGUNDES	618.860.500-82	1,00	UN	200,00	200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CARGA DE GAS P 13	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	3,00	UNI	46,6667	140,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CARGA GAS P 2	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	1,00	UN	14,50	14,50
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	CARGA DE GAS P 13	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	1,00	UNI	47,00	47,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

**CNPJ: 92.868.850/0001-24**  
**RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442**  
**C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CANJQUINHA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	KG	1,60	8,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	FERMENTO EM PÓ ROYAL	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	UN	4,80	4,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CEREAL	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	UN	6,50	13,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	AÇÚCAR BRANCO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	KG	2,20	22,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	EXTRATO DE TOMATE - LT C/ 350 GR	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	LAT	4,00	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SAL REFINADO IODADO 1KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	6,00	KG	1,00	6,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	FARINHA DE MILHO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	KG	1,50	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SACOS DE LIXO 30 LT	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	45,00	UN	1,50	67,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ALCOOL ETILICO COMUM 70%	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	4,00	LT	4,50	18,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CAFÉ	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	KG	12,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	LANCHES DIVERSOS	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	1,00	UN	385,00	385,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	VINAGRE BRANCO 750ML	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	UNI	1,80	1,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	HORIMETRO HUBBER 5420416	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	UNI	5,50	11,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ARROZ PARBONIZADO 1KG TIPO 1a	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	UNI	7,00	7,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SAL REFINADO IODADO 1KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	KG	1,20	1,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	EXTRATO DE TOMATE - LT C/ 860 GR	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	3,00	LAT	2,00	6,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	OLEO DE SOJA REFINADO 900ML	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	3,00	LT	3,30	9,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CALDO DE GALINHA COM 06 TABLETES	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	CX	0,40	4,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	REFRIGERANTE 2 LTS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	3,00	UN	3,30	9,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	AÇÚCAR BRANCO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	KG	2,20	4,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	COLORAU 500 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	UNI	0,80	0,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	COPO DESCARTÁVEL	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	CX	4,50	9,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CHAPAS DE FERRO.	METAL OXICORTE IND.E COM.DE FERROS LTDA.	91.489.815/0001-31	80,00	UN	24,15	1.932,00
GABINETE DO PREFEITO	PASSAGEM AÉREA.	LEMMERTZ VIAGENS E TURISMO LTDA.	88.270.541/0001-80	1,00	SERV	1.179,20	1.179,20

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	AREIA FINA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	3,00	M³	90,00	270,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CIMENTO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	11,00	SC	24,00	264,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LONA PRETA.	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	24,00	M	1,20	28,80
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TEE P/ LUZ	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	6,00	UN	4,50	27,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	THINNER	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UNI	11,50	11,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ROLO PINTURA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	2,00	RL	5,60	11,20
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	APÁ COM CABO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PNEU / CAMARA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	48,00	48,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	VEDA ROSCA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	2,00	2,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TELHA DE CIMENTO AMIANTO 2.44 X 4MM	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	2,00	UN	8,60	17,20
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BROCA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	2,00	UNI	6,45	12,90
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LONA PRETA.	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	M	122,00	122,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LUVAS DE COURO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UNI	2,50	2,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CAIXA DESCARGA.	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LUVA DE BORRACHA FORRADA, TAMANHO MEDIO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	5,00	UNI	14,08	70,40
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ACIDO PARA PISO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	6,80	6,80
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LAPIS CARPINTEIRO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	1,90	1,90
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BUCHA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	14,00	UN	0,80	11,20
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	COLA SUPER BONDER	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	4,00	UN	4,00	16,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SILICONE	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	17,00	17,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SERRA COPO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	3,00	UN	3,25	9,75
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	VASO SANITARIO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	85,00	85,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BOTA BORRACHA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	2,00	PAR	52,00	104,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PINCEL	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	2,00	UN	2,30	4,60
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ENXADA SEM CABO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	4,00	UN	18,00	72,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TINTA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	2,00	LT	49,00	98,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CANO P ESGOTO 100	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UNI	32,80	32,80
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CIMENTO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	2,00	SC	24,00	48,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	REBITE 13X14 MACIÇO ALUMINIO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	50,00	PÇ	0,13	6,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TOMADA TRIFASICA.	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	9,80	9,80
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BOTAS	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	PAR	48,00	48,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TEE 100	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	3,00	UN	12,50	37,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PLUG TOMADA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	2,00	UN	3,00	6,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TUBO DE CONCRETO 30	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	6,00	UN	19,50	117,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TELHAS DIVERSAS	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	2,00	UN	22,00	44,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LUVAS	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	CX	16,20	16,20
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PLUG T 2 PINOS 3 SAIDAS PRETO/CINZA 1048/1049 T	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	2,00	UN	45,10	90,20
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CIMENTO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	12,00	SC	24,00	288,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CANO P ESGOTO 100	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	21,00	UNI	32,70	686,70
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TUBO DE CONCRETO 40	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	14,00	UN	30,86	432,04
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	BRITA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,50	LAT	85,00	127,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	LAMPADA FLORESCENTE	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	15,00	UN	10,00	150,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	TINTA A OLEO, 3,6 LITROS, BRANCA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UNI	14,50	14,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	FECHADURA STAM	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	5,00	UN	6,22	31,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CIMENTO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	7,00	SC	24,00	168,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PINCEL	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	2,30	2,30

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CRUZETA EIXO PROPULSOR	NAZAMAK PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA.	01.687.804/0001-73	4,00	PÇ	89,20	356,80
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CRUZETA DO CARDAN MB 1113	NAZAMAK PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA.	01.687.804/0001-73	2,00	PÇ	112,40	224,80
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TINTA BRANCA	DICAFER-DIST. CAXIENSE DE ABRASIVOS E MÁQ. LTDA.	95.809.414/0003-34	6,00	GL	63,37	380,22
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CATALISADOR SALCXOMIX P/ PU 900 ML	DICAFER-DIST. CAXIENSE DE ABRASIVOS E MÁQ. LTDA.	95.809.414/0003-34	2,00	PÇ	69,38	138,76
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	THINNER	DICAFER-DIST. CAXIENSE DE ABRASIVOS E MÁQ. LTDA.	95.809.414/0003-34	2,00	UNI	15,25	30,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ADAPTADOR 03 PINOS	BONELLA & CIA. LTDA.	98.518.566/0001-04	5,00	UN	6,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ADAPTADOR 03 PINOS TIPO T	BONELLA & CIA. LTDA.	98.518.566/0001-04	1,00	UN	6,00	6,00
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	MUDA DE KAIZUCA	ENIO ANTÔNIO FELL	299.215.380-04	60,00	UN	65,00	3.900,00
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	MUDA DE LIRIOPES VARIEGATA	ENIO ANTÔNIO FELL	299.215.380-04	450,00	UN	1,00	450,00
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	FOLDERS EM CORES	PEARIS GRÁFICA E EDITORA LTDA.	87.271.524/0001-03	1,00	MLH	470,00	470,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	LONA PRETA.	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	80,00	M	1,20	96,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CUMEIRA DE CIMENTO AMIANTO 6MM	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	9,00	UNI	22,00	198,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	TELHA AMIANTO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	36,00	UN	25,50	918,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	TELHA GALVANIZADA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	24,00	24,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	MANTA ASFALTICA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	3,50	UN	12,86	45,01
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PARAFUSO TELHEIRO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	170,00	UN	0,50	85,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	TELHA FIBRA LEITOSA/ONDULADA.	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	18,00	UN	18,20	327,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	TRAMBEIO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	1,20	1,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FIO 6 MM	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	27,00	M	1,996	53,89
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	HASTE	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	PÇ	14,00	14,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CONECTOR	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	3,40	3,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	ISOLADOR PLASTICO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	4,00	UN	1,00	4,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CAIXINHA LUZ	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	65,00	65,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	ABRACADEIRAS DE PRESSAO 3/4"	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	8,00	UNI	1,35	10,80

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

**CNPJ: 92.868.850/0001-24**  
**RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442**  
**C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SILICONE	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	4,00	4,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	BARRAMENTO TERRA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	2,00	PÇ	10,41	20,82
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CURVA ELETRODUTO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	9,00	UN	1,81	16,29
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	ELETRODUTO PVC RIGIDO 3/4"	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	3,00	UNI	8,50	25,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	POSTE TRATADO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	110,00	110,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	DIJUNTOR 40/SUPORTE	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	14,50	14,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	BALDE ATERRAMENTO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	5,50	5,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	AR COMPLETO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	19,90	19,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PARAFUSO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	2,00	UN	5,80	11,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	BARRA ROSCÁVEL	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	8,60	8,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SILICONE	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	4,00	4,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	BALDE ATERRAMENTO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	5,50	5,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PARAFUSO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	2,00	UN	5,80	11,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	BARRA ROSCÁVEL	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	8,60	8,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	BARRAMENTO TERRA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	2,00	PÇ	10,41	20,82
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	DIJUNTOR 40/SUPORTE	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	14,50	14,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CURVA ELETRODUTO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	9,00	UN	1,81	16,29
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	POSTE TRATADO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	110,00	110,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FIO 6 MM	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	27,00	M	1,996	53,89
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	HASTE	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	PÇ	14,00	14,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	ISOLADOR PLASTICO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	4,00	UN	1,00	4,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	TRAMBEIO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	1,20	1,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CONECTOR	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	3,40	3,40

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

**CNPJ: 92.868.850/0001-24**  
**RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442**  
**C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CAIXINHA LUZ	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	65,00	65,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	ABRACADEIRAS DE PRESSAO 3/4"	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	8,00	UNI	1,35	10,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	AR COMPLETO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	19,90	19,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	ELETRODUTO PVC RIGIDO 3/4"	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	3,00	UNI	8,50	25,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FELTRO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	11,50	11,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PEDRA DE AREIA.	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	15,00	UN	2,50	37,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	TELA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	3,00	UN	11,834	35,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CAL	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	3,00	SC	8,50	25,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	AREIA GROSSA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	M³	90,00	90,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PREGOS DIVERSOS	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	3,00	KG	7,00	21,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	MADEIRA EUCALIPTO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	8,00	M	22,50	180,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FRETES	ROSEMERI GUEDES RAMOS - TRANSP. LETÍCIA.	02.691.769/0001-29	1,00	UN	265,37	265,37
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FIO 6 MM	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	100,00	M	2,00	200,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	REATOR V. SÓDIO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	3,00	PÇ	100,00	300,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CONECTOR	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	10,00	UN	4,00	40,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PONTEIRO PARA PEDRA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UN	19,00	19,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FITA ISOLANTE 10M.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	2,00	UN	4,15	8,30
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BOCAL LUZ	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	23,00	UN	2,50	57,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BASE P/RELÉ FOTOELÉTRICO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	10,00	UN	9,50	95,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	BARRA DE CANO DE 50	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UN	17,75	17,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PREGO 13X15	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	2,00	KG	7,75	15,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	BALDE	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UN	8,00	8,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CIMENTO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	3,00	SC	23,00	69,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

**CNPJ: 92.868.850/0001-24**  
**RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442**  
**C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	TORNEIRA INOX.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UN	44,00	44,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	BARRA CANO 20	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	4,00	UN	9,50	38,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	BRITA No 01	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	0,50	M3	75,00	37,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PREGO 16 X 24	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	KG	6,50	6,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CAIXA DESCARGA.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	2,00	UN	21,75	43,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PREGO 14 X18	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	2,00	KG	7,50	15,00
GABINETE DO PREFEITO	DIARIAS	ERIVELTO SINVAL VELHO	343.230.400-59	2,00	UN	435,00	870,00
GABINETE DO PREFEITO	DIARIAS	GIOVANE FONSECA BOEIRA	438.836.300-63	1,00	UN	321,75	321,75
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	DIARIAS	JOVANA BORGES CORDOVA	968.031.690-49	0,50	UN	257,40	128,70
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	MAO-DE-OBRA MECANICA	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UN	60,00	60,00
GABINETE DO PREFEITO	PENDRIVE	NETDONIL INFORMÁTICA E MAT. ELÉTRICO LTDA ME-1660	10.349.258/0001-51	1,00	UN	70,00	70,00
GABINETE DO PREFEITO	NOBREAK 700 V A	NETDONIL INFORMÁTICA E MAT. ELÉTRICO LTDA ME-1660	10.349.258/0001-51	1,00	UN	311,00	311,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PARALEPÍPEDOS C/ FACE LISA/ MÃO DE OBRA/ASSENTAMENTO/COMPACT	TERRAPLANAGENS FALÇÃO LTDA.	01.314.800/0001-40	1.832,30	M²	44,6608	81.832,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PEDRISCO	GERALDO ANDREOLA E CIA. LTDA.	89.802.102/0001-34	238,20	M3	55,00	13.101,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TUBOS DE CONCRETO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	122,00	MT	14,45	1.762,90
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LINHA NYLON	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	RL	12,50	12,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	JOELHO DE 100	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	20,00	UN	3,25	65,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CONECTOR	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	10,00	UN	4,00	40,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LUVA 100	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	3,00	UN	3,00	9,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	AREIA MEDIA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	2,00	M3	2,00	4,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TUBO CONCRETO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UN	55,00	55,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TEE 100	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	10,00	UN	7,00	70,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	REATOR V. SÓDIO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	3,00	PÇ	100,00	300,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TEE 100	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UN	7,00	7,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	JOELHO DE 100	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	4,00	UN	3,50	14,00



**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

**CNPJ: 92.868.850/0001-24**  
**RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442**  
**C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TUBO CONCRETO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	2,00	UN	15,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	LUVA 1"	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	4,00	UN	0,80	3,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FIO 10"	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	22,00	M	3,80	83,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CURVA ELETRODUTO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	2,00	UN	10,00	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	TELHA DE CIMENTO AMIANTO 2.44 X 4MM	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UN	8,20	8,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	TELHA DE CIMENTO AMIANTO 2.44 X 4MM	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	13,00	UN	8,15	105,95
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	DOBRADICA COM PARAFUSO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	2,00	UN	0,50	1,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	JANELA 1X1	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	3,00	UN	130,00	390,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PORTA /MARCO VISTAS	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UN	200,00	200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	ZINCO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	6,70	MT	15,00	100,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	TELHA DE CIMENTO AMIANTO 6MM DE 2.13X1.10 M	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	26,00	UNI	7,45	193,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	TELHA AMIANTO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	2,00	UN	7,50	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PREGO 18X30	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	3,00	KG	6,50	26,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PORTA SEMI-OCA ITAÚBA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	3,00	UN	145,00	435,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	ASSOALHO EUCALIPTO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	30,00	MT	14,50	435,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FIO 6 MM	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	15,00	M	2,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	ISOLADOR C/ PARAFUSO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	14,00	UN	0,30	4,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PREGO TELHEIRO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	4,00	KG	9,50	38,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	TELHA DE CIMENTO AMIANTO 6MM DE 1.83X1.10 M	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	26,00	UNI	6,50	169,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PREGO 19X39	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	3,00	KG	7,00	21,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FECHADURA EXTERNA.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UN	22,00	22,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	ASSOALHO EUCALIPTO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	27,00	MT	14,388	388,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	JANELA 1X1	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	3,00	UN	130,00	390,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

**CNPJ: 92.868.850/0001-24**  
**RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442**  
**C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	ZINCO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	6,00	MT	9,00	54,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	DOBRADICA COM PARAFUSO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UN	3,50	3,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	TELHA DE CIMENTO AMIANTO 2.44 X 4MM	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	26,00	UN	8,15	211,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FORRO DE PINNUS	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	38,00	M³	7,50	285,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PORTA SEMI-OCA ITAÚBA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UN	130,00	130,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	ESPELHO DE EUCALIPTO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	5,00	MT	13,50	67,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FORRO DE PINNUS	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	5,07	M³	7,50	38,02
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	ASSOALHO EUCALIPTO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	33,50	MT	14,50	485,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PREGO 20X42	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	KG	7,48	7,48
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	MEIA CANA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	12,00	UN	2,40	28,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FIO DE NYLON	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	30,00	M	0,40	12,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PREGO 12X12	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	4,00	UN	7,75	31,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PREGO 16 X 24	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	5,00	KG	6,50	32,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CHAVE DE BOCA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UN	8,50	8,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PARAFUSO FENDA 6MM	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	40,00	UNI	0,40	16,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	COLA PLÁSTICA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	LT	4,00	4,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PLUG TOMADA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	3,00	UN	2,50	7,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	BUCHA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	40,00	UN	0,65	26,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	LIXA D'AGUA 3M GR 0400-211Q FL 225X275	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UN	1,00	1,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FIO 6 MM	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	30,00	M	2,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FIO PARALELO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	9,20	M	1,80	16,56
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	TRINK	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UN	9,50	9,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	TOMADA DE LUZ	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	3,00	UN	5,50	16,50

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 19/39

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	PLUG TOMADA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UN	2,50	2,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	PARAFUSO FENDA 6MM	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	12,00	UNI	0,30	3,60
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	PARAFUSO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	5,00	UN	0,40	2,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	TRINK	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UN	13,00	13,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	FIO UNITÁRIO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	20,00	UN	1,50	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	LAMPADA FLORESCENTE	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	4,00	UN	4,00	16,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	CAIXA DE LUZ DUPLA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	4,00	UN	2,20	8,80
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	CANALETA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	3,00	UN	3,00	9,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	TOMADA DE LUZ	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	4,00	UN	5,00	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	GANCHOS.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	16,00	UN	0,45	7,20
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PARAFUSO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	71,00	UN	1,659	117,85
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LIXA DA AGUA 150	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	25,00	UNI	1,00	25,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PREGO 25X72	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	4,00	KG	8,00	32,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FORRO DE PINNUS	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	5,07	M³	7,50	38,02
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ASSOALHO EUCALIPTO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	33,50	MT	14,50	485,75
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CILINDRO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	2,00	UN	17,00	34,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FITA CREPE	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	4,00	UN	3,65	14,60
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ARCO DE SERRA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UN	18,50	18,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TRENA DE ACO 2MM	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	14,00	14,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PICARETA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	3,00	UN	40,00	120,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CHAVE DE FENDA 1/4X6"	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	4,00	UNI	10,25	41,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	POSTE TRATADO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	4,00	UN	60,00	240,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LUVA LÁTEX N° 7,5 PAR	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UN	11,00	11,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 20/39

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DIJUNTOR TRIFASICO 30A	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	62,00	62,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LAMPADA INCANDESCENTE - 100 WATTS	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	11,00	uni	2,30	25,30
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BRITA No 01	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	3,00	M3	75,00	75,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BROCA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	3,50	3,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FIO FLEXIVEL	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	15,00	M	1,00	15,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LINHA NYLON	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	RL	6,50	6,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LÂMPADA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	2,00	JOG	12,00	24,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	GRAMPO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	KG	7,50	7,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ESPÁTULA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UN	3,50	3,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SERRA COPO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UN	13,50	13,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TEE 40	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	4,00	UN	8,00	32,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	COLHER DE PEDREIRO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UN	18,50	18,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	JOELHO DE 100	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	4,00	UN	3,50	14,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MANGUEIRA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	50,00	MT	2,50	125,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LUVA DE PANO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UN	30,00	30,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TINTA SPRAY	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	TB	17,00	17,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CADEADO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	3,00	UN	13,00	39,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BROCA 3,5	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UN	6,20	6,20
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DESINGRIPANTE CONEX	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	2,00	LTR	10,60	21,20
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BOTINA DE COURO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	PAR	35,00	35,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FLEXÍVEL	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	2,00	MT	4,25	8,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	JOELHO DE 100	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	6,00	UN	4,25	25,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FITA ISOLANTE 10M.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UN	24,65	24,65

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 21/39

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SERRA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	FLS	7,40	7,40
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FOLHAS DE SERRA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UN	5,50	5,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MÁSCARA COM ELÁSTICO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	2,00	UN	7,00	14,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LAMIRIM 40 CM	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UN	11,00	11,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	JOELHO 50	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	2,00	UN	17,70	35,40
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PNEU CARRINHO DE MÃO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UN	13,00	13,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ESPELHO DE EUCALIPTO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	MT	10,00	10,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CILINDRO P/ FECHADURA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	2,00	UN	16,00	32,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CAIXA DESCARGA.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UN	13,50	13,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	OCULOS DE PROTECAO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	2,00	UNI	10,05	20,10
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CIMENTO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	2,00	SC	23,00	46,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	APÁ COM CABO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	2,00	UN	11,25	22,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TABUA DE PINUS 30	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	5,00	UN	8,00	40,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	OCULOS DE PROTECAO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	3,00	UNI	9,50	28,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BOTINA DE COURO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	2,00	PAR	35,50	71,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TINTA SPRAY	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	4,00	TB	15,00	60,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CORDA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	30,00	MT	0,40	12,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PREGO 20X42	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	KG	7,48	7,48
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PARAFUSO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	2,00	UN	5,30	10,60
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MEIA CANA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	12,00	UN	2,40	28,80
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	AREIA FINA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	4,00	M³	90,00	360,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TEE 100	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	2,00	UN	7,00	14,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BRAÇO ILUMINAÇÃO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	PÇ	64,00	64,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CANO 40.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	BR	11,00	11,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ESPELHO DE EUCALIPTO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	5,00	MT	13,50	67,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ALICATE UNIVERSAL	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	15,00	15,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CAL	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	SC	8,50	8,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LUVA DE COURO LONGA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	2,00	UNI	8,00	16,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ANCINHO C/ CABO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	2,00	UN	12,00	24,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FRETE	ROSEMERI GUEDES RAMOS - TRANSP. LETÍCIA.	02.691.769/0001-29	1,00	SERV	45,34	45,34
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	DIARIAS	FATIMA ROSANGELA DE SOUZA VELHO	450.004.330-68	0,50	UN	257,40	128,70
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	SERVIÇO TECNICO PROFISSIONAL	CONS. REG. DE ENGEN., ARQUIT.E AGRON. DO RS - CREA	92.695.790/0001-95	1,00	UN	33,00	33,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CANO P/ESGOTO 20	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	8,00	UN	9,00	72,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TEE 100 X 50	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	3,00	UN	8,50	25,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TEE 50	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	3,00	UN	4,00	12,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TUBO DE CONCRETO 30	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	2,00	UN	15,00	30,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CIMENTO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	SC	23,00	23,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BARRA CANO 40	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	2,00	UN	11,00	22,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	JOELHO DE 100	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	10,00	UN	4,5555	45,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	YPISILON	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	4,00	UN	13,50	54,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	YPISILON	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	6,00	UN	9,33	56,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CAIXA DE GORDURA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	7,00	UN	18,50	129,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	COLA PLÁSTICA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	5,00	LT	4,00	20,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CIMENTO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	2,00	SC	24,00	48,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PEDRA DE AREIA.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	20,00	UN	2,20	44,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	REGISTRO 20	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	3,00	UN	7,20	21,60

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 23/39

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CANO 40.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	5,00	BR	11,00	55,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TEE 100	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	2,00	UN	6,50	13,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CHAVE DE FENDA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UN	7,00	7,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TUBO DE CONCRETO 40	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	7,00	UN	26,50	185,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CAIXA DE GORDURA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	2,00	UN	20,00	40,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	REDUÇÃO 50 X 40	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	10,00	UN	1,00	10,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CURVA 40	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	5,00	UN	1,50	7,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	JOELHO 40 45°	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	10,00	UN	1,30	13,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	YPISILON	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	6,00	UN	5,70	34,20
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	JOELHO 40.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	5,00	UN	1,90	9,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LONA PRETA.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	M	28,65	28,65
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BARRA CANO 100	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	47,00	UN	28,50	1.339,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BARRA DE CANO DE 50	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	18,00	UN	19,00	342,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BRITA No 01	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	5,00	M3	2,30	11,60
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	JOELHO 50	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	20,00	UN	2,10	42,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	AREIA MEDIA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	20,00	M3	2,00	40,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TUBO CONCRETO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	20,00	UN	18,20	364,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CHAPA DE AÇO	SUPER RETRO LTDA	10.995.566/0001-54	2,00	UN	44,00	88,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PONTEIRA DIREÇÃO	SUPER RETRO LTDA	10.995.566/0001-54	2,00	UN	130,00	260,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	PAULO CEZAR VIEIRA SALIB	515.578.940-00	1,00	SERV	500,00	500,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	PAULO CEZAR VIEIRA SALIB	515.578.940-00	1,00	UN	100,00	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	AÇÚCAR BRANCO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	25,00	KG	2,20	55,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CAFÉ	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	20,00	KG	12,00	240,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	AÇÚCAR BRANCO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	KG	2,20	22,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

**CNPJ: 92.868.850/0001-24**  
**RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442**  
**C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SACO DE LIXO 100 LTS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	40,00	PCT	1,50	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DETERGENTE EM PÓ OMO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	15,00	CX	5,60	84,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	LUVAS PLASTICAS DESCARTÁVEIS.	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	CX	2,50	25,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ESPONJA DE LIMPEZA, DUPLA FACE, 110MM75MMX20MM	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	30,00	UNI	0,60	18,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ESPONJA.	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	4,00	UN	0,60	2,40
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SAPONACEO EM PO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	20,00	KG	2,20	44,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DETERGENTE, 500 ML, NEUTRO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	17,00	UNI	3,00	51,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PAPEL HIGIÊNICO 16X24	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	6,00	PCT	20,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	BOMBRIL	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	6,00	PCT	1,40	8,40
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DETERGENTES DIVERSOS, 500 ML	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	25,00	UNI	1,20	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	AVIO - ISQUEIRO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	6,00	UN	2,80	16,80
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PRENDEDOR	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	4,00	UN	0,70	2,80
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	ANTÔNIO CARLOS DE SOUZA PIRES	343.227.520-04	1,00	SERV	500,00	500,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	DIARIAS	ANA MARIA ABRAO SANT ANNA	987.354.110-15	0,50	UN	187,20	93,60
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CAMA FAWLER HOSPITALAR STANDAR	METALFAR-COMÉRCIO DE FIXADORES LTDA	94.765.013/0001-03	1,00	UN	1.513,00	1.513,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	SERVIÇO TECNICO PROFISSIONAL	DELTA SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA.	03.703.992/0001-01	1,00	UN	1.650,00	1.650,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	PODER JUDICIÁRIO-VARA JUDICIAL	999.999.999-99	1,00	SERV	84,36	84,36
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	JOSÉ GIOVANI MONTEIRO DA SILVA	008.777.260-43	1,00	SERV	500,00	500,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	JOSÉ GIOVANI MONTEIRO DA SILVA	008.777.260-43	1,00	UN	100,00	100,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PARALEPÍPEDOS C/ FACE LISA/ MÃO DE OBRA/ASSENTAMENTO/COMPACT	TERRAPLANAGENS FALÇÃO LTDA.	01.314.800/0001-40	1.835,334	M²	44,6608	81.967,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PARALEPÍPEDOS C/ FACE LISA/ MÃO DE OBRA/ASSENTAMENTO/COMPACT	TERRAPLANAGENS FALÇÃO LTDA.	01.314.800/0001-40	281,063	M²	44,6608	12.552,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PEDRISCO	GERALDO ANDREOLA E CIA. LTDA.	89.802.102/0001-34	282,00	M3	55,00	15.510,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TUBOS DE CONCRETO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	50,00	MT	14,45	722,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PARALEPÍPEDOS C/ FACE LISA/ MÃO DE OBRA/ASSENTAMENTO/COMPACT	TERRAPLANAGENS FALÇÃO LTDA.	01.314.800/0001-40	3.711,09	M²	44,6608	165.740,25
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PARALEPÍPEDOS C/ FACE LISA/ MÃO DE OBRA/ASSENTAMENTO/COMPACT	TERRAPLANAGENS FALÇÃO LTDA.	01.314.800/0001-40	58,211	M²	44,6608	2.599,75



**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 25/39

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PEDRISCO	GERALDO ANDREOLA E CIA. LTDA.	89.802.102/0001-34	489,75	M3	55,00	26.936,25
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TUBOS DE CONCRETO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	230,00	MT	14,45	3.323,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	TELHA DE CIMENTO AMIANTO 2.44 X 4MM	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	22,00	UN	8,60	189,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CUMEIRA 4MM	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	10,80	10,80
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TINTA CHASSIS	GELSON LUIZ TOMIELLO	02.704.034/0001-92	6,00	UNI	24,8333	149,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TINTA DE FUNDO	GELSON LUIZ TOMIELLO	02.704.034/0001-92	6,00	UN	20,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	COMERCIAL ELTIAN LTDA ME	04.962.921/0001-96	1,00	SERV	300,00	300,00
GABINETE DO PREFEITO	OLEO 5W 40	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	5,00	LT	15,762	78,81
GABINETE DO PREFEITO	FILTRO DE OLEO	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	1,00	UN	18,96	18,96
GABINETE DO PREFEITO	APARELHO ELÉTRICO	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	1,00	UN	205,14	205,14
GABINETE DO PREFEITO	ANEL RETENTOR	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	1,00	PÇ	3,59	3,59
GABINETE DO PREFEITO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	0,50	SERV	65,00	32,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SAPATILHAS EM COURO.	AMELIA CONFECÇÕES LTDA-SÓ MEIAS	07.005.676/0001-17	12,00	UN	14,40	172,80
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SERVIÇO TECNICO PROFISSIONAL	CONS. REG. DE ENGEN., ARQUIT.E AGRON. DO RS - CREA	92.695.790/0001-95	1,00	UN	33,00	33,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	MECÂNICA ROSSONI LTDA.	98.514.318/0001-95	1,00	SERV	300,00	300,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ELETRODOS ADESIVOS SAVEPADS	E. TAMUSSINO & CIA LTDA	33.100.082/0001-03	1,00	UN	380,00	380,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	1,00	SERV	300,00	300,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	PAULISTA MANUTENÇÕES-PAULO FERREIRA GOMES	11.816.049/0001-33	1,00	SERV	2.185,00	2.185,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	DIARIAS	NERCIRIO CARDOSO HOMEM	515.578.780-72	0,50	UN	257,40	128,70
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	MÃO-DE-OBRA	THAMAGI PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	07.212.968/0001-20	1,00	UN	270,00	270,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LUVA DE PANO	LUTHIANI PAIM CESA	10.334.749/0001-29	1,00	UN	3,50	3,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SODA CAUSTICA	LUTHIANI PAIM CESA	10.334.749/0001-29	1,00	UN	14,00	14,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LUVA VAQUETA C/ RASPA	LUTHIANI PAIM CESA	10.334.749/0001-29	3,00	UN	19,90	59,70
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CAMARA TORTUGA CL	LUTHIANI PAIM CESA	10.334.749/0001-29	1,00	UN	57,75	57,75
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BUZINA 12 VOLTS	LUTHIANI PAIM CESA	10.334.749/0001-29	1,00	UNI	58,40	58,40

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERINGA DESCARTÁVEL 5 ML C/ AGULHA 0,70 X 25 22G1 CX C/100	RS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	06.294.126/0001-00	1.000,00	UNI	0,08	80,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	LUVAS P/ PROCEDIMENTO MÉDIO	RS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	06.294.126/0001-00	50,00	CX	12,60	630,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 8 CM	RS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	06.294.126/0001-00	1.000,00	UN	0,027	27,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	EQUIPO MACRO GOTAS	RS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	06.294.126/0001-00	450,00	UN	0,48	216,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERINGA DESCARTAVEL 1 ML C/ AGULHA 13 X 4,5	RS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	06.294.126/0001-00	400,00	UN	0,09	36,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	AGULHA DESCARTÁVEL 30 X 0,7	RS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	06.294.126/0001-00	900,00	UN	0,035	31,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	AGULHA DESCARTÁVEL 13 X 4,5 CM - CX C/100 UN	RS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	06.294.126/0001-00	1.000,00	UNI	0,027	27,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FITOMEDIONA 10 MG/ML AMP 1 ML	SULMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	92.536.010/0001-64	48,00	AMP	0,72	34,56
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CAMPO OPERATÓRIO 45 X 50CM - PCTE C/50 UNIDADES	RS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	06.294.126/0001-00	10,00	PCT	44,00	440,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	APONTADOR METAL	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	39,00	UN	1,60	62,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CANETA P/CD	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	8,00	UN	1,95	15,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	GRAMPEADOR	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	1,00	UN	14,07	14,07
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CALCULADORA	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	1,00	UN	29,00	29,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	COLA BRANCA	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	1,00	CX	14,90	14,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CLIPS 500 GR 8/0	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	5,00	CX	2,50	12,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	GRAMPEADOR	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	1,00	UN	14,90	14,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	DVD S/CX	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	20,00	UN	1,00	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	FITA DUPLA FACE 19X30	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	10,00	UN	5,40	54,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PENDRIVE	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	2,00	UN	29,90	59,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PASTA SUSPensa	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	50,00	UNI	1,70	85,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	TINTA GUACHEM 250 ML, PRETA	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	11,00	UNI	3,50	38,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PAPEL CREPOM	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	110,00	UN	0,70	77,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	FITA ADESIVA 12MMX20M	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	9,00	UNI	9,80	88,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	TINTA GUACHE 15 ML - DIVERSAS CORES	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	11,00	UNI	3,50	38,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PASTA ELASTICA COMUM	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	5,00	UN	4,50	22,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PISTOLA PARA COLA QUENTE	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	8,00	UN	7,90	63,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	TINTA SPRAY	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	17,00	TB	19,80	336,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CANETA DESTACA TEXTO.	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	6,00	CAX	1,90	11,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PINCEL PARA QUADRO BRANCO, PRETA	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	15,00	UNI	3,80	57,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CLIPS 500 GR 3/0	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	1,00	CX	3,50	3,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	COLA BASTÃO 10 GRS	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	5,00	UN	3,30	16,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ATILIO	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	1,00	KG	2,50	2,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	COLA REFIL	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	2,00	UN	1,90	3,80

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

**CNPJ: 92.868.850/0001-24**  
**RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442**  
**C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CANETA PONTA FINA	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	108,00	UN	3,50	378,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	COLA REFIL	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	12,00	UN	1,50	18,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	GRAMPO 26/6 BACCHI	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	2,00	CAX	3,90	7,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PASTAS	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	4,00	UN	19,90	79,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	E.V.A	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	120,00	UN	1,90	228,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CLIPS 2/0 3/0	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	3,00	CX	12,90	38,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	GRAMPEADOR	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	1,00	UN	37,00	37,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	APAGADOR	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	2,00	UN	6,50	13,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PAPEL CAMURCA DIVERSAS CORES	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	4,00	UNI	0,68	2,72
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CD	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	100,00	UN	0,80	80,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PAPEL LAMINADO	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	20,00	UN	0,60	12,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	BORRACHA	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	80,00	CX	0,45	36,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PAPEL CELOFANE	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	11,00	UN	0,45	4,95
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CONTACT TRANSPARENTE C/ 25M	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	25,00	RL	3,70	92,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	COLA QUENTE PRETA 900 ML	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	80,00	UN	0,70	56,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	APAGADOR	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	8,00	UN	2,90	23,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	TINTA GUACHE 15 ML - DIVERSAS CORES	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	49,00	UNI	2,30	112,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PASTA AZ, LOMBO LARGO	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	1,00	UNI	118,00	118,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ARQUIVO MORTO	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	50,00	UN	1,90	95,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	COLA GLÍTER	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	84,00	UN	2,90	243,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PASTA PARA ARQUIVO, COM ELASTICO, PLASTIFICADA	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	10,00	UNI	7,90	79,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PASTA C/ PLÁSTICO	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	6,00	UN	2,30	13,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PAPEL CRIATIVE PAPER	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	5,00	UN	4,80	24,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PASTA CATALOGO	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	5,00	UN	29,90	149,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	REGUAS PLASTICAS COM 30 CM	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	60,00	UN	1,80	108,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	LAPIS DE COR C/24	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	60,00	CX	12,90	774,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	GIZ COLORIDO ANTI ALÉRGICO	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	1,00	CX	210,00	210,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	GIZ DE CERA, GROSSO, ATOXICO, CAIXA COM 15 UNIDADES	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	60,00	UNI	2,90	174,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CADERNO 48 FL	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	100,00	UN	4,49	449,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PAPEL HECTOGRÁFICO	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	2,00	CX	60,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	LAPIS PRETO No 02	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	320,00	UNI	0,70	224,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	GIS	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	1,00	CX	114,63	114,63
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	COLA BRANCA 90 GRAMAS	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	60,00	UNI	2,50	150,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	APONTADOR METAL	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	120,00	UN	1,60	192,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DIARIAS	GILCEMARA ZINK DE AZEVEDO WILLIGES	515.576.570-68	0,50	UN	187,20	93,60

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DICLOFENACO RESINATO - GTS/ 20ML	SULMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	92.536.010/0001-64	100,00	FRC	1,70	170,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ESCOVA GINECOLÓGICA PCT C/ 100	SULMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	92.536.010/0001-64	1,00	UNI	21,00	21,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 125 ML	SULMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	92.536.010/0001-64	100,00	FRC	1,50	150,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SUCCINATO DE METOPROLOL 25 MG	SULMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	92.536.010/0001-64	4.000,00	CAP	0,59	2.360,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	METOCLOPRAMIDA 10MG	SULMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	92.536.010/0001-64	2.000,00	COMP	0,023	46,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ESPARADRAPO CIRÚRGICO HIPOALERGÊNICO(MICROPORE) RL 25MM X 10	SULMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	92.536.010/0001-64	48,00	RL	1,71	82,08
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	ANILHA NIPEL RETO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	PÇ	4,20	4,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	ESELHOS	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	3,52	UN	65,35	230,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	BUCHA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	20,00	UN	0,20	4,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	TOMADA P/ TELEFONE.	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	13,00	13,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	TEE P/ LUZ	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	4,50	4,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	VIDRO LISO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	3,00	UN	2,60	7,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PARAFUSO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	20,00	UN	0,10	2,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	RODAPÉ GR-64	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	4,00	UNI	4,20	16,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	LAMPADA FLORESCENTE	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	31,70	31,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	EXTENSÃO PARA LUZ	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	17,00	17,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CARGA DE GAS P 13	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	1,00	UNI	46,00	46,00
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	COPO DE VIDRO, 240 ML, ESCURO, LISO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	8,00	UNI	2,50	20,00
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	TOALHA DE ROSTO DE 85X50CM	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	2,00	UNI	5,00	10,00
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	PANO DE LOUÇA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	7,00	UN	3,00	21,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	DESINFETANTE 2 LTS	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	4,00	UN	3,30	13,20
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	CERA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	2,00	LAT	10,25	20,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	TOALHA DE ROSTO DE 85X50CM	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	2,00	UNI	9,00	18,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	OXIGÊNIO 2M/3	AUTO MOTORE LTDA-OXIGERA	73.423.923/0002-00	3,00	M³	40,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	OXIGÊNIO 2M/3	AUTO MOTORE LTDA-OXIGERA	73.423.923/0002-00	7,00	M³	12,00	84,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DIARIAS	GILCEMARA ZINK DE AZEVEDO WILLIGES	515.576.570-68	0,50	UN	234,00	117,00
GABINETE DO PREFEITO	MEDALHA DE 50X70MM	PELLIZZARI TROFÉUS IND. E COM. LTDA	04.927.058/0001-36	51,00	UN	2,99	152,49
GABINETE DO PREFEITO	MEDALHA DE 110X80MM	PELLIZZARI TROFÉUS IND. E COM. LTDA	04.927.058/0001-36	2,00	UN	9,80	19,60
GABINETE DO PREFEITO	TROFÉU DE 72 CM	PELLIZZARI TROFÉUS IND. E COM. LTDA	04.927.058/0001-36	1,00	UN	115,50	115,50
GABINETE DO PREFEITO	TROFÉU DE 95 CM	PELLIZZARI TROFÉUS IND. E COM. LTDA	04.927.058/0001-36	1,00	UN	148,50	148,50
GABINETE DO PREFEITO	TROFEU DE 16 CM	PELLIZZARI TROFÉUS IND. E COM. LTDA	04.927.058/0001-36	2,00	UN	19,80	39,60
GABINETE DO PREFEITO	TROFÉU DE 72 CM	PELLIZZARI TROFÉUS IND. E COM. LTDA	04.927.058/0001-36	1,00	UN	79,20	79,20
GABINETE DO PREFEITO	TROFÉU DE 80 CM	PELLIZZARI TROFÉUS IND. E COM. LTDA	04.927.058/0001-36	1,00	UN	125,50	125,50
GABINETE DO PREFEITO	TROFEU DE 100 CM	PELLIZZARI TROFÉUS IND. E COM. LTDA	04.927.058/0001-36	1,00	UN	161,70	161,70
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CORDA DE PULAR-SISAL	PRO-FISIOMED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA.	91.402.016/0001-86	15,00	UN	12,00	180,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	COLCHONETES-EMBORRACHADO, COLORIDO, D-28	PRO-FISIOMED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA.	91.402.016/0001-86	15,00	UN	29,00	435,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	BOLA MERCUR 65 CM	PRO-FISIOMED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA.	91.402.016/0001-86	1,00	UN	106,00	106,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CONE POSICIONADOR-EM POLIPROPILENO, 23 CM DE ALTURA -SANNY	PRO-FISIOMED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA.	91.402.016/0001-86	10,00	UN	7,00	70,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CAMA ELÁSTICA	PRO-FISIOMED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA.	91.402.016/0001-86	2,00	UN	230,00	460,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ARCOS-BAMBOLÊ	PRO-FISIOMED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA.	91.402.016/0001-86	10,00	UN	2,50	25,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	BOLAS DE BORRACHA Nº 10	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	15,00	UN	19,90	298,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	BOLA DE FUTEBOL SINTÉTICA OFICIAL	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	1,00	UN	59,00	59,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	BOLA DE VÔLEI OFICIAL SINTÉTICA	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	1,00	UN	59,00	59,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CORDA ELÁSTICA 1,5 M	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	5,00	UN	2,924	14,62
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	T PVC JE DE 85 MM	COMERCIAL CARLESSI LTDA.	95.770.228/0001-77	8,00	UN	22,00	176,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	RG PVC ESF. BORBOLETA 3/4	COMERCIAL CARLESSI LTDA.	95.770.228/0001-77	30,00	UN	6,10	183,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	K PVC JE DE 85 MM (TAMPÃO)	COMERCIAL CARLESSI LTDA.	95.770.228/0001-77	5,00	UN	8,00	40,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	T PVC JE DE 60MM	COMERCIAL CARLESSI LTDA.	95.770.228/0001-77	10,00	UN	10,00	100,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	KIT CAVALETE PVC 3/4- C/ COLAR DE TOMADA 60MM	COMERCIAL CARLESSI LTDA.	95.770.228/0001-77	150,00	UN	33,00	4.950,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ANEL PVC DE 60 M	COMERCIAL CARLESSI LTDA.	95.770.228/0001-77	100,00	UN	1,00	100,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TEE DE SERVIÇO INTEGRADO 85 MM	COMERCIAL CARLESSI LTDA.	95.770.228/0001-77	60,00	UN	15,00	900,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	C PVC JE DE 60MMX 90``(CURVA)	COMERCIAL CARLESSI LTDA.	95.770.228/0001-77	5,00	UN	14,00	70,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	X PVC JE DE 60MM BB (CRUZETA)	COMERCIAL CARLESSI LTDA.	95.770.228/0001-77	10,00	UN	12,00	120,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	JOE PVC JR 3/4X90``	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	50,00	UN	0,90	45,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PORCA E TUBETE POLIETILENO 3/4`` P/ HIDROMETRO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	300,00	UN	2,85	855,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TB PEAD 20MM (MANGUEIRA)	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1.500,00	UN	1,22	1.830,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PASTA LUBRIFICANTE 500 GR	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	40,00	UN	8,28	331,20
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LACRE ANTI-FRAUDE P/ PORCA HIDROMETRO 19MM	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	200,00	UN	1,22	244,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	UNIÃO POLIPAR	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	100,00	UN	2,85	285,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ANEL PVC DE 85 MM	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	40,00	UN	1,80	72,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	K PVC JE DE 60 MM(TAMPÃO)	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	20,00	UN	3,98	79,60
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LVCR PVC JE DE 60 MM (LUVA DECORRER)	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	40,00	UN	6,28	251,20
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TB PVC JE CL 15 DE 60 MM C/ ANÉIS	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	3.000,00	UN	5,84	17.520,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	HIDROMETRO MULTIJATO 1,5 M³/H	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	150,00	UN	78,99	11.848,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FITA VEDA ROSCA TEFLON 3/4 X 50M	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	2,00	UN	4,35	8,70
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ANEL P/ JUNTA DE HIDROMETRO 3/4``	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	400,00	UN	0,22	88,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	AD POLIPAR 3/4X20MM P/RAMAL S/RG	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	50,00	UN	1,65	82,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	C PVC JE DE 60 MMX45``(CURVA)	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	2,00	UN	14,99	29,98
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LVCR PVC JE DE 85 MM (LUVA DECORRER)	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	10,00	UN	11,99	119,90
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TB PVC JE CL 15 DE 85 MM C/ ANÉIS	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	750,00	UN	12,24	9.180,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	RD PVC JE BP 85MMX60MM	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	10,00	UN	11,60	116,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	HIDRADANTE SUBTERRANEO FºFº	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	1.729,00	1.729,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ADESIVO P/PVC 93 CM³	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	3,15	3,15
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	HONORARIOS MEDICOS	CÍRCULO OPERÁRIO CAXIENSE	88.645.403/0013-72	4,00	UNI	80,00	320,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	MÁRIO CONCEIÇÃO DA SILVA	223.726.289-68	1,00	SERV	3.800,00	3.800,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	JOELHO DE 100	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	4,20	4,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CANO 40.	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	BR	17,50	17,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	JOGO DE BANHEIRO.	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	228,00	228,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	JANELA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	36,00	36,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FERRO 1/4	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	5,00	BR	4,94	24,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CANO 20.	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	2,00	UN	8,60	17,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CAL	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	6,00	SC	8,50	51,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PAREDE EUCALIPTO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	72,00	MT	19,50	1.404,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	VISTA EM MADEIRA.	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	10,00	UN	4,50	45,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	RODAPÉ GR-64	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	12,00	UNI	4,20	50,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	MADEIRA BRUTA P/ ASSOALHO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	58,00	58,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	TABUAS PINUS 1X8X2,70	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	16,00	UN	3,50	56,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	BRITA No 01	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	M3	85,00	85,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PEDRA DE AREIA.	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	50,00	UN	2,50	125,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PREGO 16 X 24	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	2,00	KG	7,00	14,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	AREIA FINA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	2,00	M³	92,50	185,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	TIJOLO 06 FUROS 9X14X19 ESPECIAL	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	400,00	UN	0,33	132,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CANO 100.	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	3,00	UN	32,80	98,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	RALO PEQUENO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	7,50	7,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SIFÃO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	5,50	5,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	TELHA AMIANTO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	14,00	UN	6,00	84,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	REGISTRO 20	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	11,00	11,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CHUVEIRO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	27,00	27,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PREGO TELHEIRO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	5,00	KG	10,00	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PRENDEDOR	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	6,00	UN	11,03	66,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	VIDRO LISO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	18,00	UN	7,167	129,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	MEIA CANA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	12,00	UN	2,70	32,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	MADEIRA PINUS ILIOTE.	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	34,00	M	15,00	510,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CIMENTO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	10,00	SC	24,00	240,00
GABINETE DO PREFEITO	SERVIÇO DE PUBLICIDADE	RÁDIO FM NEVASCA LTDA.	02.355.406/0001-12	1,00	SERV	890,00	890,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	BOLA DE FUTEBOL SINTÉTICA OFICIAL	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	1,00	UN	59,00	59,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	BOLA DE VÔLEI OFICIAL SINTÉTICA	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	1,00	UN	59,00	59,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	BOLAS DE BORRACHA Nº 10	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	15,00	UN	19,90	298,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BOMBA DE TRANSFERÊNCIA DE ÓLEO	MENEGARO & IRMÃO LTDA.	86.513.025/0001-04	1,00	UN	203,90	203,90
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BOMBA DE TRANSFERÊNCIA DE ÓLEO	MENEGARO & IRMÃO LTDA.	86.513.025/0001-04	1,00	UN	203,90	203,90
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CABO EMBREAGEM	JAIR CALGARO- MECÂNICA ESPECIALIZADA	07.555.800/0001-18	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PINO EIXO	JAIR CALGARO- MECÂNICA ESPECIALIZADA	07.555.800/0001-18	1,00	PÇ	240,00	240,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	EMBUCHAMENTO MANGA EIXO DIANTEIRO	JAIR CALGARO- MECÂNICA ESPECIALIZADA	07.555.800/0001-18	1,00	UNI	220,00	220,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	BALERICO	JAIR CALGARO- MECÂNICA ESPECIALIZADA	07.555.800/0001-18	1,00	UN	210,00	210,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CABO VELA SUPRESSIVO	JAIR CALGARO- MECÂNICA ESPECIALIZADA	07.555.800/0001-18	1,00	UN	160,00	160,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PINO EIXO	JAIR CALGARO- MECÂNICA ESPECIALIZADA	07.555.800/0001-18	1,00	PÇ	240,00	240,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	VELA INGNIÇÃO	JAIR CALGARO- MECÂNICA ESPECIALIZADA	07.555.800/0001-18	1,00	PÇ	50,00	50,00
	SERVIÇO DE TORNO	JAIR CALGARO- MECÂNICA ESPECIALIZADA	07.555.800/0001-18	1,00	UN	100,00	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	BATERIA MOURA	JAIR CALGARO- MECÂNICA ESPECIALIZADA	07.555.800/0001-18	1,00	PÇ	210,00	210,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DISCO DE FREIO	JAIR CALGARO- MECÂNICA ESPECIALIZADA	07.555.800/0001-18	1,00	PÇ	260,00	260,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	COMPADO H7	JAIR CALGARO- MECÂNICA ESPECIALIZADA	07.555.800/0001-18	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	JOGO PASTILHA FREIO DIANTEIRO	JAIR CALGARO- MECÂNICA ESPECIALIZADA	07.555.800/0001-18	1,00	UNI	110,00	110,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	BALANÇA	JAIR CALGARO- MECÂNICA ESPECIALIZADA	07.555.800/0001-18	1,00	UN	160,00	160,00



**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

**CNPJ: 92.868.850/0001-24**  
**RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442**  
**C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	BUCHA BALANÇA	JAIR CALGARO- MECÂNICA ESPECIALIZADA	07.555.800/0001-18	4,00	PÇ	3,00	12,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	MOTOR DE PARTIDA	JAIR CALGARO- MECÂNICA ESPECIALIZADA	07.555.800/0001-18	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TORNO	JAIR CALGARO- MECÂNICA ESPECIALIZADA	07.555.800/0001-18	1,00	UN	100,00	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	MÃO-DE-OBRA	JAIR CALGARO- MECÂNICA ESPECIALIZADA	07.555.800/0001-18	1,00	UN	235,00	235,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	GEOMETRIA	JAIR CALGARO- MECÂNICA ESPECIALIZADA	07.555.800/0001-18	1,00	SERV	30,00	30,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	BUCHA Prensada	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	PÇ	24,00	24,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	CUBO RODA TRASEIRA	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	PÇ	85,00	85,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	CALOTA	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	PÇ	10,00	10,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	FILTRO DE OLEO	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UN	18,00	18,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	ÓLEO MOTOR	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	LT	60,00	60,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PARA-LAMA EXTERNO	MECOL IMPLEMENTOS RODOVIÁRIOS/CONSTANTE COLOMBO-ME	09.911.768/0001-91	2,00	PÇ	125,00	250,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	GEOMETRIA	PNEUS MAIS BRASIL LTDA.	09.147.564/0001-26	1,00	SERV	30,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	BALANCEAMENTO	PNEUS MAIS BRASIL LTDA.	09.147.564/0001-26	2,00	SERV	7,50	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	VALVULA	PNEUS MAIS BRASIL LTDA.	09.147.564/0001-26	2,00	PÇ	5,00	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PNEU 175X70 SR 13 RADIAL	PNEUS MAIS BRASIL LTDA.	09.147.564/0001-26	2,00	UNI	185,00	370,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	GRAXEIRA 3/8 90 GRAUS	NAZAMAK PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA.	01.687.804/0001-73	3,00	UN	1,40	4,20
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MANCAL	NAZAMAK PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA.	01.687.804/0001-73	3,00	PÇ	89,60	268,80
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CORREIA MOTOR	NAZAMAK PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA.	01.687.804/0001-73	3,00	PÇ	94,20	282,60
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CHAVE IGNICAO 11230	GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA.	00.535.710/0001-16	1,00	UNI	56,95	56,95
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TAPETE - CAPACHO - 40X50CM	GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA.	00.535.710/0001-16	1,00	UNI	50,00	50,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SUPORTE PARACHOQUE 3448800041LE	GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA.	00.535.710/0001-16	1,00	UNI	42,00	42,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PINO EMBUCHAMENTO	GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA.	00.535.710/0001-16	2,00	PÇ	39,00	78,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	EMBUCHAMENTO 2RO/498629/A	GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA.	00.535.710/0001-16	1,00	UN	140,00	140,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BALISA DE ORIENTAÇÃO ANTIGO	GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA.	00.535.710/0001-16	2,00	UN	3,50	7,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SUPORTE PARACHOQUE 3448800041LE	GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA.	00.535.710/0001-16	1,00	UNI	42,00	42,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	RETENTOR	GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA.	00.535.710/0001-16	1,00	UNI	34,00	34,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MANGUEIRA DO RADIADOR E064026	GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA.	00.535.710/0001-16	1,00	UNI	10,00	10,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BARRA DIREÇÃO COMPLETA	GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA.	00.535.710/0001-16	1,00	PÇ	295,00	295,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TUBOS DE CONCRETO	ELOISA MACIEL MONTEIRO	02.356.446/0001-89	12,00	MT	90,00	1.080,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	REVISTA AVALIAÇÃO EDUCACIONAL	MKT ADMINISTRAÇÃO DE ASSINATURAS LTDA	07.071.972/0001-16	35,00	UN	16,58	580,13
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	LANTEJOULA METALIZADA	CONFECÇÕES BELÃ LTDA.	94.007.333/0001-96	100,00	MT	0,60	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	LANTEJOULA	CONFECÇÕES BELÃ LTDA.	94.007.333/0001-96	1,00	PCT	2,70	2,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	ZIPER 18 CM	CONFECÇÕES BELÃ LTDA.	94.007.333/0001-96	3,00	UN	0,90	2,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	LINHA P/ COSTURA	CONFECÇÕES BELÃ LTDA.	94.007.333/0001-96	12,00	UNI	1,00	12,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	GALÃO PAETÊ 4 MT	CONFECÇÕES BELÃ LTDA.	94.007.333/0001-96	14,00	UN	0,90	12,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FITA METALIZADA	CONFECÇÕES BELÃ LTDA.	94.007.333/0001-96	22,10	MT	2,60	57,46
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	TECIDO VOIL AMASSADO	CONFECÇÕES BELÃ LTDA.	94.007.333/0001-96	7,60	MT	13,30	101,08
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	ACESSÓRIO PARA BIJOUTERIAS	CONFECÇÕES BELÃ LTDA.	94.007.333/0001-96	1,00	UN	1,50	1,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	ACESSÓRIO PARA BIJOUTERIAS	CONFECÇÕES BELÃ LTDA.	94.007.333/0001-96	2,00	UN	1,60	3,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	ACESSÓRIO PARA BIJOUTERIAS	CONFECÇÕES BELÃ LTDA.	94.007.333/0001-96	4,00	UN	1,80	7,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	ACESSÓRIO PARA BIJOUTERIAS	CONFECÇÕES BELÃ LTDA.	94.007.333/0001-96	4,00	UN	2,20	8,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FITA DOURADA	CONFECÇÕES BELÃ LTDA.	94.007.333/0001-96	5,00	MT	2,85	14,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FITA DECOR.HUD	CONFECÇÕES BELÃ LTDA.	94.007.333/0001-96	43,40	MT	0,85	36,89
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	GALÃO PAETÊ 4 MT	CONFECÇÕES BELÃ LTDA.	94.007.333/0001-96	4,00	UN	5,80	23,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	LANTEJOULA	CONFECÇÕES BELÃ LTDA.	94.007.333/0001-96	4,00	PCT	2,40	9,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	LANTEJOULA	CONFECÇÕES BELÃ LTDA.	94.007.333/0001-96	9,00	PCT	2,00	18,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	RENDA NYLON C/ LANTEJOULA	CONFECÇÕES BELÃ LTDA.	94.007.333/0001-96	2,35	MT	9,40	22,09
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	GALÃO PAETÊ 4 MT	CONFECÇÕES BELÃ LTDA.	94.007.333/0001-96	8,70	UN	1,80	15,66

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

**CNPJ: 92.868.850/0001-24**  
**RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442**  
**C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	GALÃO PAETÊ 4 MT	CONFECÇÕES BELÃ LTDA.	94.007.333/0001-96	13,10	UN	1,20	15,72
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	GALÃO PAETÊ 4 MT	CONFECÇÕES BELÃ LTDA.	94.007.333/0001-96	20,00	UN	1,30	26,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	ACESSÓRIO PARA BIJOUTERIAS	CONFECÇÕES BELÃ LTDA.	94.007.333/0001-96	4,00	UN	1,70	6,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	GALÃO PAETÊ 4 MT	CONFECÇÕES BELÃ LTDA.	94.007.333/0001-96	23,35	UN	1,60	37,36
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CORDÃO TRANÇADO TRADER	CONFECÇÕES BELÃ LTDA.	94.007.333/0001-96	12,00	MT	6,50	78,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	GALÃO PAETÊ 4 MT	CONFECÇÕES BELÃ LTDA.	94.007.333/0001-96	3,45	UN	11,40	39,33
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	VOIL CORTEX	CONFECÇÕES BELÃ LTDA.	94.007.333/0001-96	3,00	MT	100,75	302,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	ACESSÓRIO PARA BIJOUTERIAS	CONFECÇÕES BELÃ LTDA.	94.007.333/0001-96	1,00	UN	2,10	2,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	ACESSÓRIO PARA BIJOUTERIAS	CONFECÇÕES BELÃ LTDA.	94.007.333/0001-96	1,00	UN	3,20	3,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	ACESSÓRIO PARA BIJOUTERIAS	CONFECÇÕES BELÃ LTDA.	94.007.333/0001-96	2,00	UN	1,90	3,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	ACESSÓRIO PARA BIJOUTERIAS	CONFECÇÕES BELÃ LTDA.	94.007.333/0001-96	1,00	UN	1,95	1,95
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	ACESSÓRIO PARA BIJOUTERIAS	CONFECÇÕES BELÃ LTDA.	94.007.333/0001-96	99,00	UN	1,40	138,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FITA METALIZADA	CONFECÇÕES BELÃ LTDA.	94.007.333/0001-96	4,00	MT	2,60	10,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CORDÃO AQUARELA	CONFECÇÕES BELÃ LTDA.	94.007.333/0001-96	7,00	MT	0,45	3,15
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	LANTEJOULA	CONFECÇÕES BELÃ LTDA.	94.007.333/0001-96	4,00	PCT	2,80	11,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	LANTEJOULA	CONFECÇÕES BELÃ LTDA.	94.007.333/0001-96	1,00	PCT	3,20	3,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	ZIPER 15 CM	CONFECÇÕES BELÃ LTDA.	94.007.333/0001-96	9,00	UN	0,80	7,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	LANTEJOULA	CONFECÇÕES BELÃ LTDA.	94.007.333/0001-96	7,00	PCT	1,60	11,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ SILVEIRA DE MORAES	317.748.900-97	229,00	KM	0,90	206,10
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	CAIXA ISOPOR	LUTHIANI PAIM CESA	10.334.749/0001-29	1,00	UN	43,00	43,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TAPETES	GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA.	00.535.710/0001-16	1,00	UN	50,00	50,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SUPORTE PARACHOQUE 3448800041LE	GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA.	00.535.710/0001-16	1,00	UNI	42,00	42,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	EMBUCHAMENTO 2RO/498629/A	GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA.	00.535.710/0001-16	1,00	UN	140,00	140,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BARRA DIREÇÃO COMPLETA	GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA.	00.535.710/0001-16	1,00	PÇ	295,00	295,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SUPORTE PARACHOQUE 3448800141LD	GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA.	00.535.710/0001-16	1,00	UNI	42,00	42,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	RETENTOR	GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA.	00.535.710/0001-16	1,00	UNI	34,00	34,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MANGUEIRA RADIADOR	GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA.	00.535.710/0001-16	1,00	UNI	10,00	10,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CHAVE IGNICAO 11230	GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA.	00.535.710/0001-16	1,00	UNI	56,95	56,95
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BALISA DE ORIENTAÇÃO	GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA.	00.535.710/0001-16	2,00	PÇ	3,50	7,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PINO EMBUCHAMENTO	GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA.	00.535.710/0001-16	2,00	PÇ	39,00	78,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CEFALEXINA 500 MG.	SULMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	92.536.010/0001-64	4.000,00	CAP	0,119	476,00
GABINETE DO PREFEITO	REFEICOES	CLAÉS PEREIRA PAIM	04.757.023/0001-04	9,00	UNI	16,6667	150,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	COLA CALCAREZ	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	3,00	UN	17,00	51,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	TINTA GUACHE 15 ML - DIVERSAS CORES	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	47,00	UNI	2,00	94,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	E.V.A	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	15,00	UN	20,00	300,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FITA DE VELUDO	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	15,00	UN	25,00	375,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	SERVICO DE PUBLICACOES LEGAIS	DUCLERC JOÃO DA SILVA	74.707.225/0001-19	1,00	SERV	504,00	504,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PLACAS INFORMATIVAS	RED BLUE IMPRESSÃO DIGITAL LTDA.	03.829.039/0001-04	3,00	UN	400,00	1.200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FANTASIAS DE BAILARINA	ALLEGRA FESTAS E FANTASIAS LTDA	07.602.802/0001-10	1,00	UN	60,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FANTASIAS DE URSO	ALLEGRA FESTAS E FANTASIAS LTDA	07.602.802/0001-10	1,00	UN	90,00	90,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FANTASIAS DE PALHAÇO	ALLEGRA FESTAS E FANTASIAS LTDA	07.602.802/0001-10	1,00	UN	40,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	INSULINA LANTUS	HOPPE E HOOPE LTDA	04.167.828/0001-90	3,00	UN	106,11	318,33
	PNEU 175X70 SR 13 RADIAL	JK PNEUS LTDA.	78.653.946/0023-50	2,00	UNI	159,00	318,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PNEU 185 R 14C 102R	JK PNEUS LTDA.	78.653.946/0023-50	2,00	UN	221,00	442,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	GISELE DA SILVA	007.412.939-27	1,00	SERV	150,00	150,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	ASSOCIAÇÃO NORDESTE DE ÁRBITROS-ANORA	11.050.700/0001-07	1,00	SERV	356,00	356,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	FOLHAS OFÍCIO COM TIMBRE EM CORES	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	4,00	UN	18,00	72,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	DVD S/CX	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	5,00	UN	1,50	7,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	E.V.A	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	50,00	UN	2,00	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	TNT	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	10,00	RL	2,00	20,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

**CNPJ: 92.868.850/0001-24**  
**RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442**  
**C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	TINTA GUACHE 15 ML - DIVERSAS CORES	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	30,00	UNI	2,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PLASTICO GROSSO PARA PASTA	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	100,00	UNI	0,20	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	DIARIAS	NAIRA HELENA PEREIRA CARDOSO	666.113.930-72	2,00	UN	187,20	374,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CAIXA DE EMBALAGEM	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	1,00	UN	25,80	25,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	COLARES	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	13,00	UN	14,90	193,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PULSEIRA	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	1,00	UN	6,00	6,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CAIXA DE EMBALAGEM	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	1,00	UN	29,90	29,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PULSEIRA	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	31,00	UN	14,90	461,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	DIARIAS	MARIA ISABEL DE OLIVEIRA PEREIRA	596.004.970-87	1,00	UN	234,00	234,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	LETTI AUTO PEÇAS LTDA.	01.781.654/0001-62	1,00	UN	140,00	140,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PNEU 175X70 SR 13 RADIAL	JK PNEUS LTDA.	78.653.946/0023-50	2,00	UNI	159,00	318,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	HASTE	SUPER RETRO LTDA	10.995.566/0001-54	1,00	PÇ	230,00	230,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	REPARO COMPRESSOR DO AR	SUPER RETRO LTDA	10.995.566/0001-54	1,00	UNI	38,00	38,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BUCHA	SUPER RETRO LTDA	10.995.566/0001-54	1,00	UN	113,00	113,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS	JULIANA BRASIL ZINGALI	953.992.590-87	1,00	SERV	4.642,86	4.642,86
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	CARGA DE GAS P 13	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	1,00	UNI	47,00	47,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MANCHAO No04	LUTHIANI PAIM CESA	10.334.749/0001-29	2,00	UNI	23,925	47,85
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	REMENDO FRIO No01	LUTHIANI PAIM CESA	10.334.749/0001-29	6,00	UNI	0,93	5,58
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MANCHAO No03	LUTHIANI PAIM CESA	10.334.749/0001-29	1,00	UNI	10,80	10,80
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CAMARA TORTUGA CL	LUTHIANI PAIM CESA	10.334.749/0001-29	1,00	UN	296,00	296,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	RELÊ AUXILIAR	GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA.	00.535.710/0001-16	1,00	PÇ	8,00	8,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MOLDURA FAROL ABS .PRETO LD	GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA.	00.535.710/0001-16	1,00	PÇ	70,00	70,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PRATO FAROL AMALCABURIO	GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA.	00.535.710/0001-16	2,00	UN	18,00	36,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MOLDURA FAROL ABS .PRETO LD	GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA.	00.535.710/0001-16	1,00	PÇ	70,00	70,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	OLEO POLUS 10W 30 BD 20 LT	LUBRIVAC COM. E TRANSP.	91.659.698/0001-07	1,00	UN	310,00	310,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SERVIÇO DE FUNERAL.	FUNERÁRIA CRISTO REI	11.139.980/0001-24	1,00	SERV	500,00	500,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

**CNPJ: 92.868.850/0001-24**  
**RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442**  
**C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	SERVIÇO DE PUBLICIDADE	RBS ZERO HORA EDITORA JORNALÍSTICA S.A.	92.821.701/0021-53	1,00	SERV	1.127,00	1.127,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MANCHÃO VIPAL VD	LUTHIANI PAIM CESA	10.334.749/0001-29	1,00	UN	10,80	10,80
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	NIFEDIPINA 10 MG	SULMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	92.536.010/0001-64	350,00	COMP	0,02	7,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	METROPOLOL 100 MG	SULMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	92.536.010/0001-64	6.000,00	COMP	0,099	594,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	TETRACICLINA - 500 MG	SULMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	92.536.010/0001-64	1.500,00	COMP	0,09	135,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	HEPARINA 5.000 UI/ML	SULMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	92.536.010/0001-64	30,00	AMP	7,50	225,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	BRINQUEDO PEDAGÓGICO CARROCEL	VZS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	93.061.406/0001-65	1,00	UN	1.943,00	1.943,00
GABINETE DO PREFEITO	DIARIAS	PAULO ROBERTO PAIM GUIMARAES	357.824.470-87	0,50	UN	435,00	217,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	DIARIAS	ADIENLA ALBUQUERQUE DOS REIS	013.110.740-23	0,50	UN	187,20	93,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	BRINQUEDO PEDAGÓGICO BALANÇO DUPLO	VZS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	93.061.406/0001-65	4,00	UN	1.488,00	5.952,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	AGULHA DE CORTE AUTOMÁTICO PARA PROMAG ULTRA E 2.5-18GX25CM	FLV DA SILVA	03.823.926/0001-75	1,00	UN	105,00	105,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	JOSÉ GIOVANI MONTEIRO DA SILVA	008.777.260-43	1,00	SERV	200,00	200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	JOSÉ GIOVANI MONTEIRO DA SILVA	008.777.260-43	1,00	UN	100,00	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	DIARIAS	NERCIRIO CARDOSO HOMEM	515.578.780-72	0,50	UN	321,76	160,88
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVICO DE PUBLICACOES LEGAIS	DRIPORTE PUBLICIDADE E PROPAGANDA LTDA	11.271.902/0001-89	1,00	SERV	65,52	65,52
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVICO DE PUBLICACOES LEGAIS	RBS ZERO HORA EDITORA JORNALÍSTICA S.A.	92.821.701/0021-53	1,00	SERV	262,08	262,08
GABINETE DO PREFEITO	DIARIAS	ANA MARIA ABRAO SANT ANNA	987.354.110-15	1,40	UN	208,9286	292,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	ANTÔNIO IDALNOR VALIM SIMONET	317.733.970-87	1,00	SERV	500,00	500,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	ANTÔNIO IDALNOR VALIM SIMONET	317.733.970-87	1,00	UN	100,00	100,00
GABINETE DO PREFEITO	COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	MARCOS EVARISTO LEMOS PATEL	449.999.840-91	1,00	UN	200,00	200,00
GABINETE DO PREFEITO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	MARCOS EVARISTO LEMOS PATEL	449.999.840-91	1,00	SERV	400,00	400,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	CLARIBALTE VIEIRA RAMOS FILHO	423.774.980-00	1,00	SERV	400,00	400,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SERVICO DE PUBLICACOES LEGAIS	DRIPORTE PUBLICIDADE E PROPAGANDA LTDA	11.271.902/0001-89	1,00	SERV	123,24	123,24
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SERVICO DE PUBLICACOES LEGAIS	CIA. JORNALISTICA J.C. JARROS.	92.785.989/0001-04	1,00	SERV	330,00	330,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SERVICO DE PUBLICACOES LEGAIS	CORAG - CIA. RIO-GRANDENSE DE ARTES GRÁFICAS.	87.161.501/0001-38	1,00	SERV	666,00	666,00
GABINETE DO PREFEITO	DIARIAS	GIOVANE FONSECA BOEIRA	438.836.300-63	0,50	UN	257,40	128,70
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	SADY JOSÉ FAGUNDES	118.425.980-15	42,00	KM	0,90	37,80
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	SADY JOSÉ FAGUNDES	118.425.980-15	85,00	KM	0,90	76,50

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 39/39

CNPJ: 92.868.850/0001-24  
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442  
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	SADY JOSÉ FAGUNDES	118.425.980-15	98,00	KM	0,90	88,20
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	SADY JOSÉ FAGUNDES	118.425.980-15	46,00	KM	0,90	41,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	DIARIAS	FERNANDA SOPRANA COELHO	041.072.959-07	1,00	UN	234,00	234,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	INSCRIÇÃO CURSO/ SEMINÁRIO	FAMURS FEDERAÇÃO DAS ASSOC. DE MUNICÍPIOS DO RS.	88.733.811/0001-42	1,00	UN	242,00	242,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SERVIÇO DE TAXI	HILDO JOSÉ PATEL	097.760.950-20	217,00	KM	0,90	195,30
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	HILDO JOSÉ PATEL	097.760.950-20	34,00	KM	0,90	30,60
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	HILDO JOSÉ PATEL	097.760.950-20	30,00	KM	0,90	27,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	HILDO JOSÉ PATEL	097.760.950-20	215,00	KM	0,90	193,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	HILDO JOSÉ PATEL	097.760.950-20	86,00	KM	0,90	77,40
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	HILDO JOSÉ PATEL	097.760.950-20	86,00	KM	0,90	77,40
	DIARIAS	FATIMA ROSANGELA DE SOUZA VELHO	450.004.330-68	1,00	UN	257,40	257,40
						<b>Total Geral ----&gt;</b>	<b>596.820,99</b>